
Uživatelský návod

Instrukce k používání koupacích sudů

last update: 2023-04-29

(c) 2023 by H & D CZECH REPUBLIC

PŘÍPRAVA PRO KOUPACÍ SUDY

UMÍSTĚNÍ
Koupací sud je třeba umístit na rovný, urovnaný povrch (např. dřevěnou terasu nebo betonový povrch). 
Pokud nebude koupací sud umístěn na rovném a zpevněném povrchu, může dojít ke ztrátě pevnosti 
povrchu a stability sudu. To může narušit mechanické i estetické vlastnosti sudu. 

ČISTĚNÍ
Před zahájením používání našich koupacích sudů je třeba jej důkladně umýt. Polypropylenové (plastové) 
vložky je možné čistit stejnými chemickými prostředky, které se používají pro čistění bazénů. 
K čištění sklolaminátových vložek a udržování higieny je nutné používat specializované chemikálie 
vhodné pro lázně SPA v doporučených dávkách.

PLNĚNÍ VODOU
Po umytí koupacího sudu jej lze napustit vodou. Před zahájením ohřevu koupacího sudu se ujistětě, že je 
voda naplněná tak, aby zůstalo 10 cm od horního okraje. 

ELEKTŘINA
Pokud je pořízený koupací sud vybeven elektrickými komponenty (SPA systémy, LED osvětlení, filtrace, 
elektrické vytápení), doporučujenme připojit elektrický systém výřivky přímo k elektrickému kabelu, takže 
nebude potřeba žádná elektrická zásuvka. Koupací sudy jsou z výroby dodávány s vidlicí pro připojení do 
zásuvky. V případě úpravy hlavního vodiče tuto úpravu konzultujte s našimi specialisty. 

OHŘEV KOUPACÍHO SUDU S VNITŘNÍMI KAMNY
Jakmile je sud naplněn vodou (10 cm od horního okraje sudu), můžete začít s vytápením. Pro zapálení 
ohně využijte podpalovač a dřevěné třísky. Jakmile bude plamen větši můžete přidat větší kusy dřeva. 
Doporučujeme použití suchého, tvrdého dřeva. 
Nepřidávejte více dřevanaž 2/3 výšky kamen.
Tah ohně lze regulovat pomocí víka umístěného na horní straně kamen.
Mějte na paměti, že dokud není ve vířivce odpovídající množství vody, nemůžete začít topit, protože 
vyzařované teplo může poškodit vložku sudu. 
Teplota vody by neměla přesáhnout 45°C aby nedošlo k poškození vložky sudu. 
Vodu z koupacího sudu lze vypustit až po úplném vychladnutí kamen. V opačném případě může zbývající 
teplo poškodit vložku koupacího sudu i samontá kamna. 

OHŘEV KOUPACÍHO SUDU S EXTERNÍMI KAMNY
Externí kamna můsí být umístěna, stejně jako koupací sud, na rovném a pevném podkladu. K cirkulačnímu 
systému kamne je zakázáno připojovat další filtry nebo čerpadla. 
Jakmile je sud naplněn vodou (10 cm od horního okraje sudu), můžete začít s vytápením.
Pro zapálení ohně využijte podpalovač a dřevěné třísky. Jakmile bude plamen větši můžete přidat větší 
kusy dřeva. Doporučujeme použití suchého, tvrdého dřeva. 
Nepřidávejte více dřevanaž 2/3 výšky kamen.
Mějte na paměti, že dokud není ve vířivce odpovídající množství vody, nemůžete začít topit, protože 
vyzařované teplo může poškodit vložku sudu. 
Teplota vody by neměla přesáhnout 45°C aby nedošlo k poškození vložky sudu. 
Vodu z koupacího sudu lze vypustit až po úplném vychladnutí kamen. V opačném případě může zbývající 
teplo poškodit vložku koupacího sudu i samontá kamna. 

OHŘEV KOUPACÍHO SUDU S INTEGROVANÝMI KAMNY
Jakmile je sud naplněn vodou (10 cm od horního okraje sudu), můžete začít s vytápením.
Pro zapálení ohně využijte podpalovač a dřevěné třísky. Jakmile bude plamen větši můžete přidat větší 
kusy dřeva. Doporučujeme použití suchého, tvrdého dřeva. 
Nepřidávejte více dřevanaž 2/3 výšky kamen.
Mějte na paměti, že dokud není ve vířivce odpovídající množství vody, nemůžete začít topit, protože 
vyzařované teplo může poškodit vložku sudu. 
Teplota vody by neměla přesáhnout 45°C aby nedošlo k poškození vložky sudu. 
Vodu z koupacího sudu lze vypustit až po úplném vychladnutí kamen. V opačném případě může zbývající 
teplo poškodit vložku koupacího sudu i samontá kamna. 

6/ Horký sud napouštějte do 4/5 výšky sudu tak aby nedošlo k přetečení vody po vstupu do sudu a 



Uživatelský návod last update: 2023-04-29

(c) 2023 by H & D CZECH REPUBLIC

Instrukce k používání koupacích sudů

Používání elektrického topení při venkovních teplotách pod bodem mrazu:
• Před nalitím vody musí být váleček nastaven na 0°C
• Do koupacího sudu nalíjte 20-30l teplé vody a zapněte oběhové čerpadlo
• Naplňte koupací sud vodou na doporučenou úroveň
• Po naplnění sudu nastavte topný válec na požadovanou teplotu
Tyto kroky je třeba provést v chladném období, kdy je venkovní teplota pod nulou, aby nedošlo k zamrz-
nutí oběhového čerpadla.

POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBA TRYSEK A MASÁŽNÍCH SYSTÉMŮ

VZDUCHOVÝ MASÁŽNÍ SYSTÉM 

Struktura vzduchového masážního systému: Vzduchový kompresor (výkon 700W) a 12 vzduchových 
trysek namontovaných na stěně vložky koupacího sudu, další instalační materiál. 
Zapnutí/vypnutí vířivky je umístěno na ovládacím panelu koupacího sudu.

Po vypuštění vody z koupacího sudu nechte vzduchový masážní systém zapnutý po dobu 30 vteřin, aby 
došlo k úplnému odstranění veškeré vody ze systému. 
V chladném období můžete vzduchový systém zapnout pouze v případě, že je tepolota vody v koupacím 
sudu vyšší než 30°C. 

HYDROMASÁŽNÍ SYSTÉM

Struktura vodního masážního systému: Vodní kompresor (výkon 900 - 1100W) a 6 nebo 8 vodních trysek 
nebo kompresor (výkon 2000 W) a 10 kusů vodních trysek a další instalační materiál. 
Zapnutí/vypnutí vířivky je umístěno na ovládacím panelu koupacího sudu. Vodní masážní systém má 
přídavný otočný ovladač pro řízení síly proudu vody z trysek. 

Po vypuštění vody z koupacího sudu nechte hysromasážní systém aktivní po dobu 30 vteřin, aby došlo k 
úplnému odstranění veškeré vody z celého systému. 

V chladném období můžete vzduchový systém zapnout pouze v případě, že je tepolota vody v koupacím 
sudu vyšší než 30°C. 

VODNÍ FILTRY

PÍSKOVÁ FILTRACE
Vedle koupacího sudu je umístěna písková filtrace, která je propojena dvěmi hadicemi. 
V chladném období, kdy je teplota vzduchu nižší než 0°C, je nutné uzavřít otvory filtru uvnitř koupacího 
sudu, aby voda nemohla zamrznout uvnitř hadice připojení k filtraci. U filtrací, které jsou připojeny 
pomocí kulového ventilu můžete uzavřít ventil a pískovou filtraci odpojit. 
Když je voda zahřátá na více než 30°C, otevřete ventily k filtraci. Pokud je voda v koupacím sudu udržo-
vána v konstatní teplotě, lze filtraci používat i při teplotách pod bodem mrazu. 

SKIMMER
Skimmer lze zapnout i během koupání protože elektrické napětí je 12V. 



Uživatelský návod last update: 2023-04-29

(c) 2023 by H & D CZECH REPUBLIC

Instrukce k používání koupacích sudů

DALŠÍ INFORMACE

Pokud je venkovní teplota vzduchu nižší než 0^C a koupací sud není vytápěn kamny nebo elektrickým 
ohřevem, nenechte vodu zamrznout. 

Alespoň jednou ročně doporučujeme impregnovat povrchovou úpravu dřeva barvou (impregnačním 
olejem nebo venkovní barvou). 

Pro péči o vodu používerjte doporučené dávky chemikálií.
Použití nevhodné chemie nebo vyšších dávek než je dovoleno, může vést k poškození vložky koupacího 
sudu nebo kamen. Na toto poškození se nevztahuje záruka. 

Nenechávejte funkční koupací sud bez dozoru. 

Z bezpečnostních důvodů nenchávejte děti uvnitř nebo vedle napuštěného koupacího sudu bez dozoru 
za žádných okolností.

Pokud je koupací sud vytápěn, vždy dbejte na bezpečnost a vyhněte se popálení.

Vířivky, kamna, ohřívače, čerpadla, filtrační systémy a další součástí koupacího sudu musí být užívány v 
souladu se svým určením a podle popisu v tomto návodu, jinak se na ně nevztahuje záruka.  


